

EDITAL: RDC 035/2018
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA
E-MAIL: financieirosomarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019
CNPJ: 00.808.782/0001-90
CPF: 587.943.521-00
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)
LOCAL: GARARU - SE (GRX)
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

TOTAL:
R\$ 394.114,44

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
02.		REDE COLETOIRA E RAMAIS DE ESGOTO (CONSOLIDADO)				62.496,63	15,86
02.01		FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRAULICO				62.496,63	15,86
02.01.001	36365/SINAPI	Tubo coletor de esgoto pvc, jel, dn 100 mm (nbr 7362)	m	588,00	13,35	7.849,80	1,99
02.01.002	41936/SINAPI	Tubo coletor de esgoto, pvc, jel, dn 150 mm (nbr 7362)	m	1.170,00	28,74	33.625,80	8,53
02.01.003	41930/SINAPI	Tubo coletor de esgoto pvc, jel, dn 200 mm (nbr 7362)	m	18,00	44,86	807,48	0,20
02.01.004	1858/SINAPI	Curva pvc, pb, je, 45 graus, dn 100 mm, para rede coletora esgoto (nbr 10569)	un	651,00	15,43	10.044,93	2,55
02.01.005	20095/SINAPI	Curva curta pvc, pb, je, 90 graus, dn 100 mm, para rede coletora esgoto (nbr 10569)	un	651,00	13,66	8.892,66	2,26
02.01.006	6106/SINAPI	Selim pvc, com travas, je, 90 graus, dn 150 x 100 mm, para rede coletora esgoto (nbr 10569)	un	651,00	1,96	1.275,96	0,32
03.		ESTAÇÕES ELEVADORAS DE ESGOTO (CONSOLIDADO)				40.448,40	10,26
03.01		FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS HIDROMECANICOS				29.488,96	7,48
03.01.001		EQUIPAMENTOS				18.531,90	4,70
03.01.001.001		Conjunto moto-bomba para esgoto; Q = 5,0 a 10,0 l/s; AMT = 10,0 a 20,0 m.c.a.; 1.750 RPM; 2,0 CV; ou equivalente; com rotor e carcaça em ferro fundido e eixo em aço inox; inclusive acessórios (tubo guia, corrente, curva de pé e adaptador)	un	2,00	9.265,95		
03.01.001.002	244/CODEVASF	Cesto com estrutura em alumínio e tela em aço inox, para retirada de areia - tipo 01	un	1,00	358,48	358,48	0,09
03.01.002		MATERIAIS HIDROMECANICOS				10.598,58	2,69
03.01.002.001	271/CODEVASF	Adaptador de Interligação - AD 1GS / KLIKSOZ DN = (100 x 100)mm - 3.800kg - SINAPI (00051) (Fornecimento)	un	1,00	32,91	32,91	0,01
03.01.002.002	273/CODEVASF	Arruelas p/ Juntas F.F. PN10 c/ Flanges - ABF10 DN = 100mm - ORSE (05197) (Fornecimento)	un	19,00	11,20	212,80	0,05
03.01.002.003	275/CODEVASF	Arruelas p/ Juntas F.F. PN10 c/ Flanges - ABF10 DN = 200mm - ORSE (05199) (Fornecimento)	un	1,00	20,37	20,37	0,01
03.01.002.004	279/CODEVASF	Curva 45° F.F. PN10 c/ Flanges - C45F10 F.F. DN = 100mm - 10.500kg - ORSE (05345) (Fornecimento)	un	2,00	126,87	253,74	0,06
03.01.002.005	283/CODEVASF	Curva 90° F.F. PN10 c/ Flanges - C90F10 F.F. DN = 100mm - 11.000kg - ORSE (05386) (Fornecimento)	un	2,00	113,32	226,64	0,06
03.01.002.006	286/CODEVASF	Flange Cego F.F. PN10 - FC10 F.F. DN = 100mm - 4.300kg - ORSE (05467) (Fornecimento)	un	1,00	51,91	51,91	0,01
03.01.002.007	289/CODEVASF	Junção 45° F.F. PN10 c/ Flanges - VF10 F.F. DN = 100mm - 21.000kg - ORSE (05492) (Fornecimento)	un	2,00	196,91	393,82	0,10
03.01.002.008	292/CODEVASF	Parafusos p/ Juntas F.F. PN10 c/ Flanges - PPF10 F.F. (16 x 80)mm - ORSE (05244) (Fornecimento)	un	152,00	5,66	860,32	0,22
03.01.002.009	293/CODEVASF	Parafusos p/ Juntas F.F. PN10 c/ Flanges - PPF10 F.F. (20 x 90)mm - ORSE (05245) (Fornecimento)	un	8,00	8,92	71,36	0,02
03.01.002.010	297/CODEVASF	Registro de gaveta chato F.F. PN10 c/ Flanges - RCFV10 F.F. DN = 100mm - 37.000kg - ORSE (12532) (Fornecimento)	un	4,00	406,48	1.625,92	0,41
03.01.002.011	295/CODEVASF	Registro de gaveta chato F.F. PN10 c/ Flanges - RCFV10 F.F. DN = 200mm - 104.000kg - ORSE (03271) (Fornecimento)	un	1,00	946,56	946,56	0,24
03.01.002.012	199/CODEVASF	Tubo F.F. PN10 c/ Flange e ponta L = 2,00m - TFP10 F.F. DN = 200mm x 2,00m - 89.900kg - SEINFRA/CE (14668) (Fornecimento)	un	1,00	983,14	983,14	0,25
03.01.002.013	196/CODEVASF	Tubo F.F. PN10 c/ Flange e ponta L = 1,62m - TFP10 F.F. DN = 100mm x 1,62m - 36.664kg - SEINFRA/CE (14645) (Fornecimento)	un	1,00	526,78	526,78	0,13
03.01.002.014	304/CODEVASF	Tubo F.F. PN10 c/ Flange e ponta L = 1,30m - TFP10 F.F. DN = 100mm x 1,30m - 31.160kg - ORSE (09528) (Fornecimento)	un	1,00	374,52	374,52	0,10
03.01.002.015	206/CODEVASF	Tubo F.F. PN10 c/ Flanges L = 0,70m - TFL10 F.F. DN = 100mm x 0,70m - 21.040kg - SEINFRA/CE (13961) (Fornecimento)	un	2,00	274,43	548,86	0,14
03.01.002.016	128/CODEVASF	Tubo F.F. ductil c/ 01 flange e 01 ponta lisa TFL L=1,79m DN = 100mm (38.850 kg)	un	2,00	0,01	0,02	0,00
03.01.002.017	193/CODEVASF	Tubo F.F. PN10 c/ Flange e bolsa (inclusive anel) L = 3,00m - TFB10 F.F. DN = 100mm x 3,00m - 60.400kg - SEINFRA/CE (14276) (Fornecimento)	un	1,00	777,88	777,88	0,20
03.01.002.018	305/CODEVASF	Válvula de Retenção F.F. PN10 Portinhola Dupla - VRPD10 F.F. DN = 100mm - 10.600kg - ORSE (11354) (Fornecimento)	un	2,00	833,72	1.667,44	0,42
03.01.002.019	191/CODEVASF	Pedestal de suspensão simples F.F. PN10 - PSS10 F.F. DN = 200mm - 61.000kg - (COTAÇÃO)	un	1,00	754,43	754,43	0,19

Santana
Renato de Castro Santana
Eng. Civil